

פרשת לך לך
גיליון קס"ח
שנה ד'
מרחשוון תשפ"ג

בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



כבוד חכמים ינחלו – פנינים מרבינו במשנת רשכבה"ג מרנא החזו"א זיע"א

נערך ונלקט לרגל היאלרלייט ס"ט ע"י המשיב הגאון ר' שמעון ויסצרג מרכזני המכון



החזו"א כבר אמר שהרבה גופי תורה

ואמר רבנו זיע"א שנשאל החזו"א על דבר מסויים מנ"ל הא, האם זה רוה"ק, והשיב כבר כתב הראב"ד הל' לולב (פ"ח ה"ה) שכבר הופיע רוה"ק בבית מדרשינו, ומן השמים נתנו לו לומר כן.

הרשע שפגע בכבוד התורה ולא הוליא שנתו

אמרו לרבנו זיע"א כי רה"י מרן הגרא"ל זצ"ל אמר כי שמע שפלוני בא ועשה מחאה אצל מרן החזון איש בתדרו בפניו על שלומדים בעברית, אמר לו החזון איש אם זה היה על פי מי שלא מבין נו, אבל זה נעשה על פי אדם שמבין את הענין, והתכוין על עצמו, ואותו פלוני לא הוציא שנתו.

ואמרו שבענייני ציבור ראו כמה פעמים ריתחא אצל החזו"א, ואמר רבנו זיע"א פעם אחת יהודי נכנס לחזו"א על איזה ענין ותוך דבריו אמר הרי אתם בעצמכם אמרתם כן, ענהו החזון איש בכעס, 'איר זענט אשקרן' [אתה אומר שקר] אבל זה רק היה כעס החוץ ולא הפנים.

תפילת החזו"א שלא יפתחו קולות חיילים

אמר רבינו פ"א היו בחירות בב"ב וסיימו הספירה, ואם היו פותחים את המעטפות של החיילים השוהים מתוך לעיר יתכן היה שיוכרע נגד החרדים, והתפלל מרן החזו"א שלא יפתחו אותם, כי מבחינה חוקית לא היו חייבים לפותחן, ובאמת לא פתחו והיה רוב לחרדים.

לאחר זמן אכן התברר שאם היו פותחים אותם היה נהפך הגלגל, ופ"א היה חסר קול אחד להכריע החזו"א נכנס לחדר והתפלל ולבסוף הגיע עוד קול והוכרע לטובה.

כריך לשאול על הכל

אמר רבינו שהגאון רבי אפרים בורדיאנסקי זצ"ל היה אומר איך אכנס לחזו"א הרי בזה אני מחסיר שטיקל חזו"א, אבל באמת שמצינו במסכת כלה רבתי (פרק ד') במש"כ ביהושע ואת פי ה' לא שאלו לקחו אוכל לפה שלהם ולא שאלו מה'.

ואמר המשגיח דלומז"ה ר' בערל יאנובער ז"ל שיהושע סבר שלא הכל צריך לשאול אבל הרי יהושע נענש משמע שצריך לשאול על הכל, [פ"א אמר רבינו זה בשם הגרי"ז מבריסק].

הזיכוי הרצים הכי גדול לכלל ישראל

אמר רבינו זיע"א אם רוצים לעזור לכלל ישראל הדרך היא לגדול וללמוד להיות תלמידי חכמים וזה העזרה היותר טובה לכלל ישראל, ואמר שכמה פעמים אמר מרן החזו"א שהזיכוי הרבים הגדול לכלל ישראל זה שיהיו תלמידי חכמים וגדולי ישראל.

אמונת החכמים

בספרו הגדול ארחות יושר (כבוד רבו עמוד נ"ד) מביא רבנו זיע"א מקובץ אגרות למרן החזו"א (ח"א סי' קפ"ב) שאלת איך הדרך לאמונת חכמים תשובה אמונת החכמים תלוי באמונת החכמה בכלל איך חכמה בעולמנו בלתי אם עברה לנו דרך נשמת חכם חי עכ"ל.

ואמר רבינו זיע"א על החפץ חיים ידוע הדבר שהיה מדבר על מה שהיו צריכים לשמוע ללא שנשאל על כך, גם אצל החזו"א ואבא הקה"י ז"ל ראו כסדר כן, [והביא כן גם בארחות יושר וכן היה גם אצל רבינו זיע"א כסדר].

אמר רבנו זיע"א אמי ע"ה סיפרה לי שאמרה פעם אחת לאחיה מרן חזו"א זיע"א, כי אנשים באים אליו לקבל ברכות, וחושבים שקיבלו ובזה יש להם כבר הכל, אמר לה על כך החזו"א, ומניין לך שזה לא כך.

ובהזדמנות אחרת סיפר, שהחזון איש היה אומר, כי עונה אין פירושה שהאדם משקר את עצמו שהוא כלום, אלא הוא יודע את האמת, ורק שסבור שאין מגיע לו ע"ז כלום, ואמר שסיפר לו גיסו הג"ר שאול בחם זצ"ל, שפ"א באה אשה אחת אצל החזו"א לבקש ברכה ולא ענה לה, והיא עמדה והפצירה בתחנונים ואמר החזו"א לר' שאול בא תראה כמה אמונת חכמים מונח כאן.

וכע"ז מביא בס' מנחת תודה שסיפר רבנו זיע"א ששמע מהגר"ד פרנקל זצ"ל שאשה אחת דיברה עם מרן החזו"א ונדנדה דיברה ודיברה, והפצירה בו שיברך, ומטעם שעמו נמנע מכך, ור' דוד רצה להוציאה לחוץ שלא תפריע למרן החזו"א, ואמר לו החזו"א תראה כמה אמונת חכמים יש כאן, בהתחננה על נפשה, ולא נתן למנוע אותה מכך.

דבר ה' נפיו

אמר רבינו זיע"א, כאשר בעל אולמי וגשל בנה את האולם, בא באמונת חכמים להתייעץ עם מרן החזו"א איך לבנות, ובתחילה רצה לדחותו שילך לקבלן, ולבסוף כשראה שרוצה לשמוע דע"ת בכל ענין אמר לו החזו"א, מה שאמר לך המהנדס תקיים ותעשה כפול בטון ממה שאומר, ובאמת הוברר שעי"ז היה הבנין חזק וקיים יותר.

סיפר רבינו זיע"א פ"א ישבתי אצל החזו"א ובאו מהחברה קדישא דת"א ואמרו יען שהשנה ראש השנה חל בימי ה' ור' ואח"כ שב"ק, א"כ אף שיש צוואת רבי יהודה החסיד לא להכין קבר, אבל כאן כדי לחסוך אח"כ מלאכה, רצו להכין קברים, ואמר להם שלא יכינו, אמרו לו שלא היה דבר כזה ג' ימים בלא נפטר, ואמר הפעם לא יהיה, וכך הוה.